
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	REMIÁŠ

Název	práce Moderní	technologie	ve	službách	cestovního	ruchu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Janeček	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Kateřina	Kvěchová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	3.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	velmi	dobře	zpracována.	Teoretická	východiska	jsou	zpracována	velmi
kvalitně.	Autor	práce	mohl	konkrétněji	vyjádřit	vlastní	návrhy	na	zlepšení	situace	a	specifikovat
opatření,	která	by	zmíněné	podniky	cestovního	ruchu	mohly	využít.	Výzkumná	část	práce	se
zakládá	především	na	kvalitativním	výzkumu	pomocí	rozhovorů	s	manažery.	Výzkum	je	zajímavý	a
přináší	hodnotná	zjištění,	ale	pro	tento	typ	tématu	bych	doporučovala	více	kvantitativní	zaměření
průzkumu.	Pozitivně	hodnotím	autorovu	snahu	oslovit	manažery	hotelů,	což	není	při	jejich
zaneprázdnění	snadný	úkol.	Výstupy	práce	lze	uplatnit	v	praxi.	Práci	hodnotím	stupněm	velmi
dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jsou	moderní	technologie	otázkou	pouze	pro	hotely	s	vyšším	počtem	hvězdiček?	Nebo	v	blízké
budoucnosti	budou	technologie	jako	je	např.	umělá	inteligence	aktuální	i	pro	hotely	s	méně
hvězdičkami?

2.	Nacházíme	se	v	nejisté	době,	pro	cestovní	ruch	ve	velmi	náročném	období.	Jakým	způsobem
hotely	přistoupily	k	riziku	a	omezením	spojeným	s	pandemií	COVID-19?	Jaký	je	názor	autora	na



modernizaci	hotelů	(zavádění	nových	technologií)	v	hotelech	po	pandemii?

Datum:	02.06.2020 Podpis	oponenta


